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BÁO CÁO
Sơ kết Đề án xây dựng trường học đạt chuẩn Quốc gia

 giai đoạn 2020 - 2025

Thực hiện Công văn số 102-CV/HU ngày 02/02/2023 của Ban Thường vụ 
Huyện ủy Tứ Kỳ về kế hoạch sơ kết giữa nhiệm kỳ việc thực hiện Nghị quyết Đại 
hội đảng cấp cơ sở và Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXV; Công văn số 
51-CV/BTV ngày 22/3/2023 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Quang Khải; Ban chỉ 
đạo thực hiện Đề án xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia (CQG) giai đoạn 
2020- 2025 báo cáo kết quả thực hiện như sau:   

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG TRƯỜNG HỌC ĐẠT 
CHUẨN QUỐC GIA

Căn cứ Chương trình hành động thực hiện nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã 
khóa XXXI nhiệm kỳ 2020 - 2025 số 01-CTr/ĐU ngày 10/6/2020;

Ngày 09/9/2020, Đảng ủy xã đã  ban hành Quyết định số 08-QĐ/ĐU về việc 
thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Đề án “Xây dựng đạt và nâng cao chất lượng trường 
chuẩn Quốc gia giai đoạn 2020 – 2025” do đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch 
UBND xã làm Trưởng ban.

Ngày 05/10/2020, Đảng uỷ đã ban hành Đề án số 03-ĐA/ĐU về “Xây dựng 
đạt và nâng cao chất lượng trường chuẩn Quốc gia giai đoạn 2020 – 2025”;

UBND xã đã chỉ đạo các nhà trường rà soát đánh giá các tiêu chí để xây dựng 
trường chuẩn Quốc gia cụ thể với từng trường và theo từng năm. 

Hằng năm Đảng ủy, HĐND, UBND xã ban hành nhiều kế hoạch để rà soát, 
tổ chức thực hiện để các nhà trường đạt chuẩn Quốc gia, trong đó giao chỉ tiêu cụ 
thể đến từng nhà trường và từng cấp học. Đồng thời đưa vào kế hoạch đầu tư công, 
triển khai, huy động xây dựng cơ sở vật chất cho các nhà trường, đảm bảo công tác 
đánh giá ngoài và công nhận trường đạt CQG theo đúng kế hoạch đề ra.

II. KẾT QUẢ XÂY DỰNG TRƯỜNG HỌC ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA
1. Đối với trường THCS
Trường THCS được công nhận chuẩn mức độ 1 và kiểm định chất lượng mức 

độ 2 vào tháng 8 năm 2021. 
- Từ năm 2020- 2022, nhà trường được công nhận trường phổ cập giáo dục 

mức độ 3, xóa mù chữ mức độ 2. Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS đạt 100%. Huy 
động 95% số học sinh tốt nghiệp tiếp tục học THPT và học nghề, tỷ lệ học sinh lên 
lớp đạt 98%, tỷ lệ học sinh bỏ học không quá 1%.

- Tiếp nhận các nguồn tài trợ của các tổ chức và cá nhân theo quy chế dân chủ 
để đầu tư trang thiết bị cơ sở vật chất phục vụ chương trình giáo dục phổ thông 
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mới. Tăng cường giáo dục đạo đức lối sống, giáo dục kỹ năng sống cho học sinh, 
hạn chế học sinh vi phạm đạo đức, mắc tệ nạn xã hội, bỏ học…

- Chất lượng giáo dục nhà trường được duy trì và nâng cao năm học sau cao 
hơn năm học trước, cụ thể: Chất lượng học sinh giỏi lớp 9 và thi vào THPT đứng 
tốp đầu trong huyện; Giáo viên tham gia thi giáo viên dạy giỏi đều được công nhận 
giáo viên giỏi huyện.

- Về cơ sở vật chất: Nhà trường được xây dựng mới dãy phòng học 3 tầng 9 
phòng, xây dựng mới lán xe học sinh, tường bao dãy thoát nước… Hiện đang đang 
trong giai đoạn hoàn thiện dãy nhà hiệu bộ, phòng lớp học 3 tầng.

- Chi bộ nhà trường trong các năm qua đều hoàn thành tốt nhiệm vụ, năm 2022 
hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, phong trào của các đoàn thể hoạt động tích cực.

2. Đối với trường Tiểu học
Trường Tiểu học được công nhận chuẩn mức độ 2 và kiểm định chất lượng 

mức độ 3 vào tháng 8 năm 2020. 
- Từ năm 2020 - 2022, nhà trường được công nhận trường phổ cập giáo dục 

mức độ 3, xóa mù chữ mức độ 2. Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp Tiểu học đạt 100%. 
Huy động 100% số học sinh đúng độ tuổi vào lớp 1. Tỷ lệ học sinh lên lớp đạt 
99,9%, không có bỏ học.

- Tiếp nhận các nguồn tài trợ của các tổ chức và cá nhân để đầu tư trang thiết 
bị cơ sở vật chất phục vụ chương trình giáo dục phổ thông mới 2018 như tập đoàn 
LS của Hàn Quốc tài trợ hệ thống lọc nước sạch hiện đại; đầu tư trang thiết bị cần 
thiết cho Phòng Y tế của nhà trường tổng giá trị trên 100 triệu đồng; Trung tâm 
Văn hoá - Thể thao huyện hỗ trợ thủ tục nhận tài trợ từ UBND tỉnh bể bơi thông 
minh cho nhà trường trị giá trên 200 triệu đồng. Huy động từ các nguồn lực hỗ trợ 
mua TV thông minh, cải tạo cơ sở vật chất (sửa nền lớp học, bão dưỡng, thay thế 
điện chiếu sáng, quạt, mua máy tính phòng tin học, mua sắm bảng lớp, phục vụ các 
khối lớp theo chương trình giáo dục phổ thông mới 2018. 

- Tăng cường giáo dục đạo đức lối sống, giáo dục kỹ năng sống cho học sinh, 
hạn chế học sinh vi phạm đạo đức, mắc tệ nạn xã hội, bỏ học…

- Chất lượng giáo dục nhà trường được duy trì và nâng cao năm học sau cao 
hơn năm học trước, cụ thể: Chất lượng học sinh tham gia các cuộc thi, giao lưu do 
Phòng GD-ĐT huyện tổ chức đạt nhiều giải cao cấp huyện; Giáo viên tham gia thi 
giáo viên dạy giỏi đều được công nhận giáo viên giỏi huyện (Năm học 2021 - 2022 
trong Hội thi Giáo viên dạy giỏi đồng đội đứng thứ Nhất cấp huyện khối Tiểu học).

- Về cơ sở vật chất: Nhà trường đáp ứng tiêu chí Trường Chuẩn mức độ 2 
(còn nợ về tiêu chí diện tích, các phòng chức năng)

- Chi bộ nhà trường trong các năm qua đều hoàn thành tốt nhiệm vụ, năm 
2020 chi bộ nhà trường đạt Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, phong trào của các đoàn 
thể hoạt động tích cực.

3. Đối với trường Mầm non
Trường mầm non Quang Khải được công nhận Trường Mầm non đạt chuẩn 
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Quốc gia mức độ 1 ngày 19/8/2020  theo Quyết định số 2443/QĐ-UBND tỉnh Hải 
Dương. Trong quá trình phấn đấu duy trì các tiêu chuẩn trường Mầm non đạt chuẩn 
quốc gia và nâng cao chất lượng chăm sóc, giáo dục trẻ, nhà trường luôn nhận được 
sự quan tâm về mọi mặt của các cấp lãnh đạo, sự chỉ đạo sát sao của Sở Giáo dục 
và Đào tạo Hải Dương, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tứ Kỳ, sự quan tâm của 
các cấp ủy Đảng, Chính quyền, các ban ngành đoàn thể, toàn dân và các tổ chức 
xã hội. Vì vậy trong năm học 2020 - 2021; 2021 - 2022; nhà trường luôn đạt danh 
hiệu tập thể Lao động tiên tiến và Lao động xuất sắc.

Hội đồng sư phạm nhà trường gồm 38 đồng chí CB, GV, NV nhiệt tình tâm 
huyết với nghề, có ý thức trách nhiệm và tinh thần đoàn kết, nhất trí cao. Đa số 
giáo viên nhiệt tình, năng động, sáng tạo, nhiều đồng chí cán bộ giáo viên đạt danh 
hiệu CSTĐ cấp cơ sở, lao động tiên tiến, giáo viên dạy giỏi cấp trường, cấp huyện.

(Có Phụ lục kết quả thực hiện việc xây dựng cơ sở vật chất đảm bảo trường 
chuẩn Quốc gia giai đoạn 2020 - 2025 của từng trường kèm theo)

III. TỒN TẠI, HẠN CHẾ VÀ NGUYÊN NHÂN
1. Tồn tại, hạn chế
- Vai trò lãnh đạo của các chi bộ nhà trường có lúc chưa thực sự rõ nét; một 

số đoàn thể nhà trường hoạt động chưa thực sự hiệu quả. Trình độ chuyên môn và 
công nghệ thông tin của một số giáo viên còn hạn chế.

- Mặc dù địa phương đã dành nhiều nguồn lực để xây dựng trường lớp, nhà 
trường được công nhận trường chuẩn nhưng rất nhiều tiêu chí về cơ sở vật chất còn 
nợ (thiếu diện tích, phòng học, phòng bộ môn; hệ thống sân chơi bãi tập chưa được 
cải tạo; trang thiết bị phục vụ giảng dạy còn thiếu thốn); cảnh quan nhà trường 
chưa được cải thiện, đầu tư... 

- Chất lượng học sinh giỏi, chất lượng đại trà được nâng lên nhưng chưa có 
tính ổn định lâu dài.

2. Nguyên nhân
- Nguyên tắc tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách trong nhà trường có lúc, có nơi 

chưa tốt. Vai trò lãnh đạo hạt nhân của chi bộ đối với các hoạt động của nhà trường 
chưa rõ nét, chưa phát huy được vai trò tiền phong gương mẫu của đảng viên. 

- Việc đánh giá chất lượng giáo viên chưa sâu sát, còn nể nang. Kỉ luật, kỷ 
cương nhà trường có lúc có nơi chưa tốt. 

- Một số tiêu chí của trường chuẩn Quốc gia, đặc biệt về cơ sở vật chất nhiều 
thay đổi; nguồn kinh phí đầu tư công của địa phương rất hạn hẹp nên khó khăn 
trong công tác duy trì và phấn đấu đạt chuẩn Quốc gia ở mức độ cao hơn.

IV. MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP
1. Mục tiêu, nhiệm vụ
Để khắc phục những hạn chế trong công tác xây dựng trường chuẩn Quốc gia 

của địa phương, trong thời gian tới cần tiếp tục đổi mới căn bản, toàn diện Giáo 
dục và Đào tạo một cách hiệu quả cụ thể như sau:
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- Tập trung triển khai hiệu quả chương trình giáo dục phổ thông 2018, nâng 
cao chất lượng giáo dục toàn diện; giữ vững và duy trì chất lượng học sinh giỏi các 
môn, chất lượng thi tuyển sinh chuyển cấp; Nâng cao chất lượng giáo dục đạo đức, 
pháp luật cho học sinh, xây dựng nhà trường Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn và môi 
trường sư phạm thân thiện, tích cực.

- Ổn định bộ máy quản lý trong nhà trường, phấn đấu chi bộ hàng năm đạt 
Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, các đoàn thể hoạt động tích cực góp phần thúc 
đẩy các phong trào của nhà trường.

- Tiếp tục tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ quản lý, 
giáo viên, nhân viên nhằm nâng cao chất lượng giảng dạy, trình độ công nghệ thông 
tin, đổi mới sáng tạo trong các hoạt động dạy học, nâng cao chất lượng Giáo dục 
toàn diện.

- Tiếp tục duy trì giữ vững chất lượng học sinh giỏi, chất lượng thi chuyển 
cấp. Tỷ lệ học sinh khá, giỏi từ 65% - 85%. Duy trì và làm tốt hơn công tác phổ 
cập Giáo dục - xóa mù chữ, vận động các tổ chức cá nhân trên địa bàn tài trợ cơ sở 
vật chất trang thiết bị, đồ dùng dạy học và cải tạo cảnh quan trường lớp.

- Tiếp tục đầu tư cơ sở vật chất cho các hạng mục trường chuẩn còn thiếu.
2. Giải pháp
2.1. Giải pháp chung:
Một là: Tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền địa 

phương trong đổi mới căn bản, toàn diện Giáo dục và Đào tạo. Đẩy mạnh giáo dục 
lý tưởng cách mạng, chú trọng giáo dục nhân cách, đạo đức, lối sống cho đội ngũ 
cán bộ, giáo viên và học sinh. Đẩy mạnh việc tự học, tự bồi dưỡng nhằm nâng cao 
trình độ, năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, tăng  cường việc đổi mới sinh hoạt tổ, 
nhóm  chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học, đáp ứng yêu cầu đổi mới căn 
bản và toàn diện giáo dục và đào tạo.

Hai là: Xây dựng khối đoàn kết nội bộ, nâng cao chất lượng đội ngũ lãnh đạo 
quản lý, đội ngũ cán bộ, giáo viên; tăng cường công tác quản lý và nâng cao đạo 
đức nhà giáo; đẩy mạnh công tác xã hội hóa, huy động các nguồn lực đầu tư chăm 
lo giáo dục và Đào tạo. 

Ba là: Tiếp tục huy động các nguồn lực tăng cường cơ sở vật chất đáp ứng đủ 
nhu cầu dạy và học. Tập trung xây dựng các tiêu chí còn thiếu về cơ sở vật chất; 
bám sát sự biến động về sĩ số học sinh có dự tính dự báo để đầu tư cơ sở vật chất 
kịp thời hiệu quả.

Bốn là: Tăng cường đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông để thống nhất 
về nhận thức, tạo sự đồng thuận và huy động sự tham gia đánh giá, giám sát, phản 
biện của toàn xã hội đối với phát triển giáo dục.

Năm là: Hàng năm, các nhà trường rà soát các tiêu chí của trường chuẩn, nhất 
là tiêu chí về cơ sở vật chất để tham mưu với chính quyền địa phương điều chỉnh 
bổ sung kịp thời. 
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2.2. Giải pháp cụ thể:
- Các trường THCS và Tiểu học tiếp tục duy trì và giữ vững công tác Phổ cập 

Giáo dục, xóa mù chữ mức độ hiện có. Hằng năm tỷ lệ học sinh tốt nghiệp đạt từ 
98% -100%, huy động 95% số học sinh tốt nghiệp tiếp tục lên lớp đạt 98%, không 
có học sinh bỏ học. Trường Mầm non huy động 100 % trẻ đủ tuổi đến lớp.

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý, tổ chức các 
hoạt động dạy và học.

- Thực hiện nghiêm túc chương trình GDMN, đẩy mạnh đổi mới phương pháp 
dạy học lấy trẻ làm trung tâm, tiếp tục thực hiện chuyên đề  LTLTT, Xây dựng môi 
trường xanh. Chỉ đạo giáo viên áp dụng có hiệu quả chuyên đề “Hoạt động góc 
theo quan điểm lấy trẻ làm trung tâm” vào dạy trẻ; nâng cao chất lượng giáo dục 
toàn diện.

- Đẩy mạnh công tác xã hội hoá giáo dục; nâng cao nhận thức của toàn xã hội 
trong việc giáo dục học sinh và chăm lo các điều kiện cho sự nghiệp giáo dục. Phối 
hợp chặt chẽ với Ban đại diện cha mẹ học sinh, các cấp chính quyền, các tổ chức 
đoàn thể địa phương trong việc quản lý, giáo dục đạo đức cho học sinh. Tăng cường 
hoạt động của các tổ chức đoàn thể, tổ chức xã hội, doanh nghiệp và các cá nhân, 
tham gia hỗ trợ cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các nhà trường, cải tạo cảnh quan 
trường lớp.

- Huy động nguồn vốn để tiếp tục thực hiện các hạng mục đầu tư cơ sở vật 
chất đã được đưa vào kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021- 2025.

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT
- Đề nghị UBND huyện tiếp tục quan tâm, chỉ đạo tập trung đầu tư nguồn lực 

để xây dựng trường đạt CQG theo kế hoạch đề ra. Bổ sung hỗ trợ nguồn tài chính 
để hoàn thiện các công trình đang xây dựng sớm đưa vào sử dụng; tiếp tục hoàn 
thiện các tiêu chí còn nợ về trường chuẩn theo Thông tư số 13/2020 của Bộ 
GD&ĐT; xây dựng nhà đa năng, cải tạo phòng lớp học, sân chơi, bãi tập...

- Bổ sung chỉ tiêu biên chế giáo viên, nhân viên ngành GD-ĐT cho nhà trường 
đảm bảo đủ theo quy định.

- Ban giám hiệu các nhà trường tiếp tục rà soát các tiêu chuẩn, tiêu chí để 
tham mưu cho Đảng, chính quyền địa phương điều chỉnh để duy trì trường chuẩn 
Quốc gia mức độ 2 trong các năm học tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Thành viên Ban chỉ đạo;
- Lưu: VP.

TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Đức Thuận
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PHỤ LỤC KẾT QUẢ 
Thực hiện việc xây dựng cơ sở vật chất đảm bảo trường chuẩn Quốc gia

Giai đoạn 2020 - 2025 của Trường THCS

Thời gian Kế hoạch nhiệm vụ 
cần thực hiện Đã thực hiện Chưa thực hiện

Giải pháp thực hiện 
trong năm 2023 và 

những năm tiếp theo

Giai đoạn 
2020-2025

-Xây dựng nhà lớp học 3 
tầng 9 phòng, mở rộng 
diện tích đất, giải tỏa sân 
tập sau trường. 
-Xây dựng cổng trường 
tường bao, rãnh thoát 
nước
- Xây dựng lán xe học 
sinh
-Xây dựng nhà hiệu bộ, 
phòng lớp học 3 tầng. 
phá bỏ nhà lớp học 2 
tầng 8 phòng. 
- Sửa chữa sân chơi, bãi 
tập
- Xây dựng khu thể dục, 
thể thao
-Xây dựng nhà đa năng
- Xây dựng nhà lớp học 
bộ môn 3 tầng
- Mua sắm trang thiết bị 
phòng bộ môn.

- Xây dựng xong nhà 
lớp học 3 tầng 9 phòng, 
mở rộng đất quy hoạch 
nhà trường, giải phóng 
khu vực sau trường làm 
sân tập
- Xây dựng tường bao 
xung quanh trường, 
rãnh thoát nước;
- Xây dựng lán xe học 
sinh
- Giải phóng mặt bằng 
sân chơi, bãi tập
- Xây dựng nhà hiệu 
bộ, phòng học 3 tầng
- Mua sắm tủ hóa chất 
và hóa chất; mua đệm 
nhảy cao; mua 22 máy 
tính phòng tin học, 05 
tivi sam sung, 05 bảng 
trượt cho khối 6;7 thực 

- Cổng trường, tường bao 
chưa hoàn chỉnh;

-Sân chơi, bãi tập chưa 
hoàn thiện xong

-  Xây dựng nhà hiệu bộ, 
phòng lớp học 3 tầng năm 
2022 đã hoàn thiện 90% 
- Chưa phá dỡ nhà lớp học 
2 tầng 8 phòng và sửa 
chữa phòng lớp học

- Chưa xây dựng khu thể 
dục, thể thao, nhà đa năng
- Chưa xây dựng nhà lớp 
học bộ môn 3 tầng
- Chưa mua sắm được các 
trang thiết bị dạy học cho 
chương trình GD phổ 
thông mới khối 8;9 

- Năm 2023: Hoàn thiện 
nhà hiệu bộ, phòng lớp học 
3 tầng;  Phá dỡ phòng học 
2 tầng 8 phòng, cải tạo 
phòng lớp học 3 tầng; 
Hoàn thiện cổng trường, 
tường bao, sân chơi; 
- Huy động tài trợ mua sắm 
trang thiết bị cơ sở vật chất 
phục vụ giảng dạy như: 
bảng trượt, tivi, trang thiết 
bị nội thất phòng chức 
năng …
- Năm tiếp theo: 
+ Xây dựng nhà đa năng; 
Nhà học bộ môn 3 tầng
+ Xây dựng sân thể dục thể 
thao. 
- Tiếp tục huy động mua 
sắm trang thiết bị phục vụ 
chương trình GD phổ 
thông mới 2018
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Thời gian Kế hoạch nhiệm vụ 
cần thực hiện Đã thực hiện Chưa thực hiện

Giải pháp thực hiện 
trong năm 2023 và 

những năm tiếp theo
hiện GD phổ thông mới 
2018

Năm 2020

- Xây dựng nhà lớp học 
3 tầng 9 phòng, mở rộng 
diện tích đất, giải tỏa sân 
tập sau trường
- Xây dựng cổng trường 
tường bao, rãnh thoát 
nước.

- Xây dựng xong nhà 
lớp học 3 tầng 9 phòng, 
mở rộng đất quy hoạch 
nhà trường, giải phóng 
khu vực sau trường làm 
sân tập
- Xây dựng tường bao 
xung quanh trường, 
rãnh thoát nước;

- Cổng trường, tường bao 
chưa hoàn chỉnh;

- Sân chơi, bãi tập chưa 
hoàn thiện xong

Năm 2021

- Xây dựng lán xe học 
sinh
- Mua sắm trang thiết bị 
phòng bộ môn.

- Xây dựng lán xe học 
sinh
- Mua sắm tủ hóa chất 
và hóa chất; mua đệm 
nhảy cao; mua 22 máy 
tính phòng tin học….

- Cổng trường, tường bao 
chưa hoàn chỉnh;
- Sân chơi, bãi tập chưa 
hoàn thiện xong
- Chưa mua sắm được 
nhiều trang thiết bị giảng 
dạy cho giảng dạy chương 
trình GD phổ thông mới 
2018

Năm 2022

- Xây dựng nhà hiệu bộ, 
phòng lớp học 3 tầng; 
phá dỡ, cải tạo phòng lớp 
học 3 tầng.
- Mua sắm trang thiết bị 
phòng bộ môn.

- Xây dựng nhà hiệu 
bộ, phòng học 3 tầng
- Mua 05 tivi sam sung, 
05 bảng trượt cho khối 
6;7 thực hiện GD phổ 
thông mới 2018

-  Xây dựng nhà hiệu bộ, 
phòng lớp học 3 tầng năm 
2022 đã hoàn thiện 90% 
- Chưa phá dỡ nhà lớp học 
2 tầng 8 phòng và sửa 
chữa phòng lớp học.
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PHỤ LỤC KẾT QUẢ 
Thực hiện việc xây dựng cơ sở vật chất đảm bảo trường chuẩn Quốc gia

Giai đoạn 2020 - 2025 của Trường Tiểu học

Thời gian Kế hoạch nhiệm vụ cần
 thực hiện Đã thực hiện Chưa thực hiện

Giải pháp thực hiện 
trong năm 2023 và 

những năm tiếp theo

Giai đoạn 
2020-2025

-Xây dựng đủ các hạng mục 
công trình theo tiêu chí Trường 
chuẩn Quốc Gia mức độ 2 ( 
sân tập đủ diện tích, nhà đa 
năng kiên cố, bếp ăn bán trú 
đảm bảo diện tích ( hiện còn 
đang hẹp), phòng chức năng 
còn thiếu (01  phòng tổ chuyê 
môn, 01 phòng Âm nhạc) theo 
tiêu chí mới, đảm bảo việc tái 
công nhận TCQG mức độ 2 
vào năm 2025 . 

- Địa phương cùng nhà trường 
đã thực hiện đảm bảo các tiêu 
chuẩn về CSVC và các tiêu 
chuẩn về công tác chuyên 
môn. Được UBND tỉnh Hải 
Dương cấp bằng công nhận 
Trường đạt CQG mức độ 2 vào 
tháng 8 năm 2020 ( Kì công 
nhận 05 năm )

- Chưa bàn giao đủ diện 
tích theo qui hoạch, sân 
tập còn nhỏ hẹp, nhà đa 
năng chưa xây dựng 
kiên cố, bếp ăn bán trú 
còn chưa đảm bảo diện 
tích so với số lượng học 
sinh tham gia ăn bán 
trú.

Năm 2020

- Xây dựng CSVC phòng chức 
năng, tu sửa phòng lớp học 
đảm bảo tiêu chuẩn CSVC 
được công nhận trường CQG 
mức độ 2

- Đã thực hiện hoàn thành kế 
hoạch đề ra ( đạt 100% kế 
hoạch)

Không

Năm 2021

- Thanh lí hợp đồng đấu 
thầu đất trước thời hạn, bàn 
giao đủ diện tích đất qui hoạch 
cho nhà trường đảm bảo diện 
tích sân chơi, bãi tập

- Chưa thực hiện 
được. 

- Từng bước hoàn 
thành kế hoạch đặt ra 
trên cơ sở các tiếu chí 
còn yếu, còn thiếu đã 
được xác định ( nêu 
trong phần kế hoạch) 
đảm bảo hoàn thành 
trước năm 2025 ( Kì 
kiểm tra công nhận lại 
TCQG mức độ 2)
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Thời gian Kế hoạch nhiệm vụ cần
 thực hiện Đã thực hiện Chưa thực hiện

Giải pháp thực hiện 
trong năm 2023 và 

những năm tiếp theo

Năm 2022

- Bàn giao đủ diện tích đất cho 
nhà trường, xây dựng các hạng 
mục theo kế hoạch đảm bảo 
tiêu chuẩn.

- Lên Kế hoạch, thông qua nghị 
quyết HĐND, khảo sát, vẽ qui 
hoạch xây dựng các hạng mục 
theo kế hoach đề ra.

- Chưa thực hiện được 
vì chưa thanh lí được 
hợp đồng đấu thầu đất.
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PHỤ LỤC KẾT QUẢ 
Thực hiện việc xây dựng cơ sở vật chất đảm bảo trường chuẩn Quốc gia

Giai đoạn 2020 - 2025 của Trường Mầm non

Thời gian Kế hoạch nhiệm vụ 
cần thực hiện Đã thực hiện Chưa thực hiện

Giải pháp thực hiện 
trong năm 2023 và 

những năm tiếp theo

Năm 2020

-Xây dựng đội ngũ đạt 
trình chuẩn 100%          

-Thực hiện tốt công tác 
vận động tài trợ, huy 
động các nguồn lực để 
mua điều hòa, vườn cổ 
tích và mua sắm trang 
thiết bị cho các nhóm lớp.
-Làm đường điện ba pha 
và hệ thống đường điện 
điều hòa
-Tu sửa  công trình vệ 
sinh, sân chơi cổng 
trường

-Đã tạo điều kiện cho 6 giáo 
viên đi học nâng chuẩn.
-Đã huy động tài trợ được 7 
chiếc điều hòa, mua bổ sung 
5 chiếc tủ tư trang, 4 chiếc tủ 
chăn  chiếu và đồ dùng học 
tập cho trẻ.
-Đã nắp được hệ thống được 
điện điều hòa và ba pha.

-Chưa tu sửa  công 
trình vệ sinh, sân chơi 
cổng trường

Năm 2021

-Tham mưu UBND xã 
mở rộng diện tích và bồ 
trí quy hoạch lại khuôn 
viên, tu sửa công trình vệ 
sinh và sân , cổng trường.
-Tiếp tục làm tốt công tác 
vận động tài trợ

-Mới quy hoạch được diện 
tích.
Đã huy động tài trợ được 10 
chiếc điều hòa

-Chưa mở rộng dược 
diện tích và chưa tu sửa  
công trình vệ sinh, sân 
chơi cổng trường

-Tiếp tục tham mưu UBND 
xã mở rộng diện tích và xây 
dựng thêm các phòng  hành 
chính quản trị và phòng 
phục vụ cho hoạt động 
chăm  sóc nuôi dưỡng giáo 
dục trẻ, xây lại bếp ăn, nâng 
cấp sân và xây lại  cổng 
trường.

- Tham mưu với các 
cấp để hỗ trợ đồ chơi ngoài 
trời và mua bổ sung trang 
thiết bị hiện đại. 
-Làm tốt công tác vận động 
tài trợ, huy động mọi nguồn 
tài trợ để mua bổ sung trang 
thiết bị cho các nhóm lớp 
như ti vi, tủ tư trang, tủ 
đựng chăn chiếu và trang 
thiết bị dạy và học.

- Nâng cao chất 
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Thời gian Kế hoạch nhiệm vụ 
cần thực hiện Đã thực hiện Chưa thực hiện

Giải pháp thực hiện 
trong năm 2023 và 

những năm tiếp theo
-Tiếp tục xây dựng đội 
ngũ đạt chuẩn và trên 
chuẩn

-Tiếp tục tạo điều kiện cho 6 
giáo viên đi học nâng chuẩn.

Năm 2022

-Tham mưu UBND xã 
mở rộng diện tích và bồ 
trí quy hoạch lại khuôn 
viên, tu sửa công trình vệ 
sinh và sân , cổng trường.
-Tiếp tục làm tốt công tác 
vận động tài trợ
Tiếp tục xây dựng đội 
ngũ đạt chuẩn và trên 
chuẩn

-UBND xã đã đầu tư 
kinh phí tu sửa được công 
trình vệ sinh cho dãy nhà 8 
phòng học khối mẫu giáo 4+5 
tuổi và nhà trẻ.
-Đã huy động tài trợ được 7 
chiếc điều hòa và sơn lại mặt 
tiền của dãy nhà trẻ và dãy 
nhà khối 4T + 5 tuổi.
- Đầu năm 2023 huy động 
được 12 chiếc điều hòa. 
- Làm được khu thư viện  của 
trẻ.
-38/38= 100% đội ngũ 
CBGVNV đạt chuẩn và trên  
chuẩn

- - Chua mở rộng được 
diện tích và chưa nâng 
cấp được sân và tu sửa 
cổng trường.

lượng đội ngũ, nâng cao 
chất lượng dạy và học.

- Tăng cường ứng 
dụng  công nghệ thông tin 
trong công tác quản lý và 
chă msocs nuôi dưỡng giáo 
dục trẻ.
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